
Zemplínska knižnica Gorazda Zvonického v Michalovciach, Štefánikova 20, 071 01  Michalovce 

Výzva na predloženie cenovej ponuky na zákazku podľa § 117  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní  a o zmene a doplnení   niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na dodanie 

tovarov, služieb a stavebných prác nie bežne dostupných na trhu 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:                           Zemplínska knižnica Gorazda Zvonického v Michalovciach 

Sídlo:                             Štefánikova 20, 071 01  Michalovce 

Štatutárny zástupca:      PhDr. Alena Vasiľová, riaditeľka 

IČO:                              31297757  

Telefón:                         056/ 6441141 

Bankové spojenie:         Štátna pokladnica 

Číslo účtu:                     7000185326/8180 

Kontaktná osoba:          Ing. Dana Luteranová, vedúca ÚETČ 

Email:                            luteranova@zkgz.sk 

2. Názov zákazky    

„Dodávka a montáž stoličkového výťahu“ v rámci výzvy „Tradície inšpirujú 

inovácie 2020“ a k projektu „Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regióne Zemplína“.  

 

3.  Predmet zákazky 

 Predmetom zákazky je dodávka a montáž stoličkového výťahu vrátane dopravy na 

interiérové lomené schodisko v priestoroch Zemplínskej knižnice Gorazda Zvonického 

v Michalovciach. 

Špecifikácia predmetu zákazky a technické parametre k vypracovaniu ponuky 

Ovládanie: elektrické, prepínací ovládač na stoličke 

a v staniciach, diaľkové ovládanie 

Napájanie: batérie dobíjané v zastávkach 

pomocou nabíjačky 

Nosnosť: min. 120 kg 

Menovitá rýchlosť: min. 0,11ms-1 

Výkonnosť motora: nad 350W 

Počet zastávok, otáčanie stoličky: 3,   3 x 180 stupňov 

Pohon: elektrické napájanie z batérií 

Dĺžka dráhy: cca 18 m 



Uhol stúpania: do 52 stupňov 

Montáž: na stĺpiky 

Prípojka el. prídu: 1x230V, 50 Hz 

Hlučnosť: do 70dBA 

Bezpečnostný pás: áno 

 

Súčasťou dodávky predmetu zákazky je vypracovanie konštrukčnej a technickej 

dokumentácie v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a výkonu predpísaných 

skúšok, doložených certifikátov, manuálov a uvedenia do prevádzky podľa platnej legislatívy. 

Záujemcovia, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky miesta dodania predmetu 

zákazky, sa môžu prihlásiť u zodpovednej osoby: Ing. Dana Luteranová, tel. kontakt: 

056/6441141. 

4.  Druh a typ zákazky, CPV kódy 

Druh zákazky: Tovar; Práca. 

Typ zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou pre tovary a práce nie bežne dostupné na 

trhu  (vyrábané, dodávané, uskutočňované a poskytované tovary a práce sú realizovateľné iba 

na základe špecifických a pre daný prípad jedinečných požiadaviek). 

Označenie hlavných a vedľajších CPV kódov: 42416000-5 Výťahy, šikmé výťahy, 

zdvíhadlá, eskalátory a pohyblivé chodníky,  45313100-5 – Inštalovanie výťahov. 

 

5. Predpokladaná hodnota zákazky 

Predpokladaná hodnota predmetu zákazky:  max. 10 833,33 Eur bez DPH  (13 000,00 

Eur s DPH). 

Predpokladaná hodnota zákazky s DPH predstavuje maximálnu výšku zdrojov 

verejného obstarávateľa. V prípade, ak ponuková cena uchádzača vrátane DPH bude vyššia 

ako predpokladaná hodnota zákazky určená verejným obstarávateľom s DPH, verejný 

obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ju. Celková cena musí byť uvedená ako konečná, 

vrátane všetkých nákladov súvisiacich s realizáciou predmetu zákazky. 

 

6.  Zmluvné podmienky 

 Dodávka a montáž stoličkového výťahu na interiérové lomené schodisko sa realizuje 

na základe zmluvy o dielo. Súčasťou zmluvy musí byť nasledujúca veta: „Táto zmluva 

nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa“. 



Súčasťou zmluvy musí byť uvedenie celkovej ceny za dielo v EUR bez DPH a s DPH 

na celý predmet zákazky. 

7. Spolupôsobenie verejného obstarávateľa pri realizácii diela 

Verejný obstarávateľ zabezpečí k stoličkovému výťahu elektrickú prípojku 230V 

vrátane revíznej správy. 

8.  Garancia na zákazku 

Na stoličkový výťah požadujeme záruku min. 24 mesiacov,  na batériu min.  6 

mesiacov. Požadujeme bezplatný záručný servis vrátane bezplatných servisných prehliadok 

min. 1x ročne a  pozáručný servis min. 1 rok.   

 

9.  Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

Miesto dodania predmetu zákazky je Zemplínska knižnica Gorazda Zvonického 

v Michalovciach, Štefánikova 20, Michalovce. Predpokladaný termín ukončenia realizácie je 

stanovený do:   23. 10. 2020. 

10.  Lehota na predkladanie cenovej ponuky, 

miesto a spôsob jej predloženia, jazyk ponuky 

a/  Lehota na predkladanie ponúk:  uplynie  dňa 18. 08. 2020 o 15,30 hod.  

Rozhodujúci je termín doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi. 

b/ Doručenie je možné poštou alebo osobne na adresu uvedenú v bode 1 tejto výzvy, 

v zalepenej obálke. Na obálke musí byť uvedená adresa verejného obstarávateľa, názov 

a sídlo uchádzača a upozornenie „NEOTVÁRAŤ – Cenová ponuka Stoličkový výťah“. 

c/ Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR. 

 

11. Lehota otvárania ponúk a lehota oznámenia o výsledku 

 a/ lehota otvárania ponúk: dňa 19. 08. 2020 o 10.00 hod. 

 b/ lehota oznámenia o výsledku: do dňa  25. 08. 2020. 

 

12. Obsah ponuky 

Predložená cenová ponuka musí obsahovať identifikačné údaje uchádzača /obchodný 

názov, adresa sídla uchádzača alebo miesto jeho podnikania, IČO, DIČ, bankové spojenie, 

kontaktné telefónne číslo, internetová adresa, emailová adresa, kontaktnej osoby/. 



Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa §32 

ods.1 písm. e) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a preukázať ich splnenie 

dokladmi podľa §32 ods. 2 písm. e) alebo ekvivalentnými dokladmi v originálnom vyhotovení 

alebo ako fotokópiu tohto dokladu - doklad o oprávnení uskutočňovať práce, ktoré sú 

predmetom tejto zákazky. 

Cenová ponuka na predmet zákazky musí byť stanovená v celkovej hodnote bez DPH 

a s DPH. Súčasťou cenovej ponuky musia byť všetky náklady, ktoré vzniknú uchádzačovi pri 

plnení predmetu zmluvy. Ak uchádzač nie je platcom DPH, na danú skutočnosť upozorní 

v ponuke a ako cenu za predmet zákazky uvedie - cena celkom. 

 Dodávateľ sa musí preukázať referenciami alebo min. 3 zrealizovanými zákazkami 

rovnakého charakteru ako je uvedené v predmete zákazky. 

 

13.  Kritérium na hodnotenie ponúk 

 Kritériom na hodnotenie cenových ponúk je najnižšia cena. 

 Verejný obstarávateľ vyberie spomedzi predložených ponúk ako úspešnú tú ponuku, 

ktorá splní podmienky určené verejným obstarávateľom na predmet zákazky, náležitosti 

ponuky a bude mať najnižšiu cenu celkom za celý predmet obstarávania, t. j. že jediným 

kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena celkom za celý sortiment obstarávania. 

 

14.  Podmienky financovania 

Predmet zákazky je financovaný zo zdrojov Košického samosprávneho kraja – 

Kapitálové výdavky.  Dodávateľovi sa neposkytne žiadny preddavok. Predmet zákazky sa 

bude financovať formou bezhotovostného platobného styku na základe vystavenej faktúry so 

splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia. Požadovaný predmet zákazky sa uhradí po jeho 

dodaní a odovzdaní verejnému obstarávateľovi.  

 

15. Ostatné podmienky 

 Predmet zákazky bude odovzdaný verejnému obstarávateľovi na základe Preberacieho 

protokolu. Dodávateľ vykoná odborné zaškolenie obsluhy výťahu. 

 

 

Michalovce dňa 29. 07. 2020      PhDr. Alena Vasiľová 

          riaditeľka 


